310-259-0506

CA DRE # 01035809
ZILLOW 5 STAR AGENT

بیداری
بیداری تنها نشریه ضد خرافات بزبان فارسی

در سراسر جهان پخش می شود
تماس برای اشتراک

858-320-0013
858-320-0013

bidari2@hotmail.com

پیام بنی کریمی

جمعه ۱4 آبان 5 نوامبر

1328 خورشیدی )1949 میلادی(
ترور عبدالحسین هژیر نخست وزیر ایران

13۵7 خورشیدی )1978 میلادی(
استعفای جعفر شریف امامی نخست وزیر از سمت خود

13۵9 خورشیدی )1980 میلادی(
زادروز شیلا خداداد هنرپیشه

137۶ خورشیدی )1997 میلادی(
درگذشت علی تابش، گوینده رادیو، کمدین و بازیگر )زاده ۱۳۰4(

1380خورشیدی )200۱ میلادی(
درگذشت ارتشبد غلامرضا ازهاری نخست وزیر ایران

1384 خورشیدی )200۵ میلادی(
درگذشت نعمت الله آغاســی -خواننده- به علت سکته قلبی و مغزی در ۶۶

سالگی، در گوهردشت کرج

شنبه ۱5 آبان 6 نوامبر

1298 خورشیدی )1919 میلادی(
زادروز علی تجویدی آهنگساز و نوازنده ویولون )درگذشته ۱۳۸4(

131۵ خورشیدی )193۶ میلادی(
زادروز واروژان هاخواندیان، موسیقی دان

13۵4 خورشیدی )197۵ میلادی(
زادروز شهرزاد ســپانلو، خواننده پاپ مقیم

لوس آنجلس
13۵7 خورشیدی )1978 میلادی(

تشــکیل دولت نظامی به ریاســت ارتشــبد
غلامرضا ازهاری

13۵8 خورشیدی )1979 میلادی(
استعفای دولت موقت مهدی بازرگان

137۶ خورشیدی )1997 میلادی(
درگذشت جهانگیر فروهر هنرپیشه )زاده ۱۲۹۹(

1387 خورشیدی )2008 میلادی(
در گذشت خاطره پروانه، بر اثر ایست قلبی در بیمارستانی در تهران. وی
دختر »پروانه« خواننده عصر قاجار و به ویژه ناصری بود. او متولد ســال
1309 بود. وی در سال 133۶ به طور حرفه ای کار خود را با ارکستر استاد

صبا آغاز کرد.
1387 خورشیدی )2008 میلادی(

درگذشت اقدس خاوری، خواننده، ردیف دان و سرپرست گروه یاران

یکشنبه ۱6 آبان 7 نوامبر

12۶۶ خورشیدی )1887 میلادی(

زادروز محمد تفی )ملک الشعرای (بهار ، شاعر، ادیب ، نویسنده ، روزنامه
نگار و سیاستمدار

دیوان کامل ملک الشعرای بهار در شرکت کتاب موجود است
1310 خورشیدی )1931 میلادی(

زادروز عبدالعلی دستغیب، منتقد و مترجم
1317 خورشیدی )1938 میلادی(

زادروز هوشنگ ظریف، نوازنده ی تار
1372 خورشیدی )1993 میلادی(

درگذشت جواد معروفی، موسیقیدان
آثار مکتوب و موسیقی استاد در شرکت کتاب موجود است. کتاب هفت
اثر برگزیده از استاد جواد معروفی تنظیم از سوسن کوشادپور از انتشارات

شرکت کتاب

دوشنبه ۱7 آبان 8 نوامبر

13۵7 خورشیدی )1978 میلادی(
زادروز علی کریمی، فوتبالیست ایرانی

137۶ خورشیدی )1997 میلادی(
درگذشت سید محمدعلی جمالزاده، نویسنده و مترجم

اکثر کتاب ها و هم چنین کتابهای گویای محمد علی جمال زاده در شرکت
کتاب موجود است.

1388 خورشیدی )2009 میلادی(
درگذشت امیر قویدل کارگردان سینما و تلویزیون

1394 خورشیدی )201۵ میلاذی(

درگذشت تیمسار سپهبد شــاپور )عبدالله( آذر برزین، در جنوب کالیفرنیا،
وی نخســتین فرمانده نیروی هوایی ارتش ایران پس از پیروزی انقلابیون

در زمستان 13۵7.

سه شنبه ۱8 آبان 9 نوامبر

12۵۶ خورشیدی )1877 میلادی(
زادروز اقبال لاهوری، اندیشمند و شاعر پاکستانی که به زبان فارسی شعر

می سرود
دیوان اشعار اقبال لاهوری در شرکت کتاب موجود است

1323خورشیدی )1944 میلادی(
کناره گیریِ محمد ساعد مراغه ای از نخست وزیری

دکتر صدرالدین الهی در کتاب سیدضیا )از انتشارات شرکت کتاب( فصلی
را به محمد ساعد مراغه ای که شامل مصاحبه با او نیز می شود، اختصاص

داده است.
1344خورشیدی )19۶۵ میلادی(

اعدام بهمن قشقایی در فارس
13۵4 خورشیدی )197۵ میلادی(

تبدیل زندان معروف فلك الافلاك به موزه مردم شناسی
1382 خورشیدی )2003 میلادی(

درگذشت استاد عبدالله طالع همدانی – شاعر
1388 خورشیدی )2009 میلادی(

مهدی ســحابی، مترجم و نقاش ایرانی در
سن ۶۶ سالگی بر اثر ایست قلبی در فرانسه

درگذشت.
ســحابی از پرکارترین مترجمان آثار ادبی
در ایران بود کــه کار ترجمه را از اوایل دهه
۱۳۶۰ بعد از مدت ها روزنامه نگاری شروع
کــرد. در مجموعه آثار او بیشــتر از 4۰ اثر

ترجمه و تالیف دیده می شود.
ســحابی همچنین دو اثر از سلمان رشدی با
نام های »شــرم« و »بچه های نیمه شب« به
فارسی ترجمه کرده است که کتاب نخست،
در دوره پنجم کتاب سال جمهوری اسلامی

ایران از طرف وزارت فرهنگ و ارشاد به عنوان کتاب سال برگزیده شد.
139۵ خورشیدی )201۶ میلادی(

درگذشت توران میرهادی، اســتاد ادبیات کودکان، نویسنده و متخصص
آموزش و پرورش و از بنبان گذاران شورای کتاب کودک و فرهنگنامه کودک

و نوجوان به دلیل سکته مغزی در سن 89 سالگی.

چهارشنبه ۱9 آبان ۱0 نوامبر

1333 خورشیدى ) 19۵4 میلادى(
اعدام دکتر حسین فاطمى وزیر امورخارجه در میدان تیر لشکر 2 زرهى

133۶ خورشیدى ) 19۵7 میلادى(
امضاى موافق تنامه مرزى و مالى بین ایران و شوروى

1342 خورشیدى ) 19۶3 میلادى(
درگذشت سیدمحمد بهبهانى - مرجع تقلید شیعیان

137۵ خورشیدى ) 199۶ میلادى(
قتل دکتر غفار حسینى، نویسنده و مترجم )از سری قتلهاى زنجیره اى(

1388 خورشیدى ) 2009 میلادى(
اعدام احسان فتاحیان کوشنده سیاسى کرد توسط رژیم جمهورى اسلامى

1391 خورشیدی )2012 میلادی(
درگذشت ساموئل رهبر پژوهشــگر پرآوازه ایران در زمینه هموگلوبین و
فرایند پیوند قندها به این مولکول می باشد. وی متولد 22 اردیبهشت 1308

در شهر همدان بود.